
государственное казенное учреждение социального обслуживания
Владимирской области 

«Камешковский социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних»

П Р И К А З

30.12.2020 № 154

Об утверждении дополнительных 
общеобразовательных программ на 2021 год

В соответствии с положением о порядке разработки и утверждения 
дополнительной общеобразовательной программы ГКУСО ВО «Камешковский 
социально- реабилитационный центр для несовершеннолетних», на основании 
решения педагогического совета от 28.12.2020 

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список дополнительных общеобразовательных 

(общеразвивающих) программ дополнительного образования детей на 2021 год 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.В. Мокина



Приложение
к приказу директора 

ГКУСО ВО «Камешковский 
социально - реаблитационный 

центр для несовершеннолетних» 
от 30.12.2020 №154

Список
программ дополнительного образования детей, 

реализуемых в ГКУСО ВО «Камешковский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»
в 2021 году

№
п/п

Направленность 
дополнительной 

общеобразовательн 
ой программы

Наименование
дополнительной

общеобразовательной
программы

Цели дополнительной 
общеобразовательной 

программы

Срок
реализации
программы

Возраст
обучающихся

ФИО
педагога,

реализующего
доп

Должность

1 Художественная Волшебный модуль Развитие личности ребёнка, 
способного к творческому 
самовыражению, через 
обучение специальным 
навыкам работы с 
инструментами и 
приспособлениями; 
овладения техниками 
изготовления предметов 
декоративно-прикладного 
искусства, технологией 
обработки различных 
материалов.

1 ГОД 10-18 лет Уткина Ольга 
Александровна

Педагог
дополнительного

образования

2 Художественная Сувенир Создание условий для 
творческого
самовыражения детей 
посредством изготовления

1 ГОД 7-17 лет Андрианова
Наталья

Вадимовна

Педагог
дополнительного

образования



поделок, используя 
различные техники 
исполнения декоративно­
прикладного творчества

3 Художественная Занимательный
пластилин

Создание условий для 
развития сенсомоторной 
функции и творческих 
способностей у детей 
дошкольного и младшего 
школьного возраста через 
использование технологии 
пластилинографии.

1 год 3-10 лет Егорова
Наталья

Александровна

Педагог
дополнительного

образования

4 Художественная Искусство оживлять Содействие формированию 
устойчивого практического 
интереса к видам 
декоративно-прикладного 
искусства и развитие 
творческих способностей у 
детей в процессе 
изготовления декоративных 
деревьев с искусственными 
цветами из различных 
материалов.

1 год 10-18 лет Голякова
Марина

Борисовна

воспитатель


